
Název: Obyvatelé jihu Moravy třídí více odpadu, nejvíce v Čejkovicích 

Zdroj: českénoviny.cz 

Datum: 01.12.2012 

Odkaz: http://www.ceskenoviny.cz/domov/zpravy/obyvatele-jihu-moravy-tridi-

vice-odpadu-n... 

 

Brno - Obyvatelé Jihomoravského kraje v uplynulém roce vytřídili více odpadu než loni. I když stále 

nepatří mezi kraje s největším podílem vytříděného odpadu, každý rok je ho více. Vyplynulo to z 

informací, které zveřejnil Jihomoravský krajský úřad. Nejlepší v separaci odpadu byli obyvatelé 

Znojma, Čejkovic, Tavíkovic a Skryjí. 

Města a obce byly rozděleny do čtyř kategorií podle počtu obyvatel. Znojmo bylo v kategorii měst 

nad 10.000 obyvatel na první příčce i rok předtím, tentokrát každý jeho obyvatel vytřídil za uplynulý 

rok v průměru 54,1 kilogramu papíru, plastů, skla a nápojových kartonů, meziročně o sedm 

kilogramů více. 

Mezi městy a obcemi od 2000 do 10.000 obyvatel si opět první místo "vytřídily" Čejkovice, každý 

jejich obyvatel separoval v průměru 80,9 kilogramu odpadu, tedy o pět kilogramů více než loni. 

Oproti roku 2010 se loni na jihu Moravy vytřídilo o 11 procent více odpadu, což je jeden z 

největších nárůstů v zemi. "V uplynulém roce na jednoho obyvatele Jihomoravského kraje 

připadalo v průměru takřka 18 kilogramů vytříděného papíru, více než šest kilogramů plastu, deset 

kilogramů skla, 200 gramů nápojového kartonu a 11 kilogramů kovů," uvedl Luděk Königsmark ze 

společnosti EKO-KOM. 

Brno se mezi ostatními jihomoravskými městy nad 10.000 obyvatel umístilo na sedmém místě. V 

anketě, kterou v létě pořádala radnice, se lidé vyjádřili, že je na některých místech málo kontejnerů 

na tříděný odpad. Od nového roku se navíc zvýší poplatek za odpady z 500 korun na 675 a i to 

může podle opozičních zastupitelů přimět k demotivaci některých lidí ke třídění. 

V celém Jihomoravském kraji je nyní kolem 23.000 nádob na tříděný odpad, za posledních pět let 

se jejich počet zvedl o 64 procent. Letos přibylo 780 nových nádob. 

 

http://www.ceskenoviny.cz/domov/zpravy/obyvatele-jihu-moravy-tridi-vice-odpadu-nejvice-v-cejkovicich/872777?utm_source=rss&utm_medium=feed
http://www.ceskenoviny.cz/domov/zpravy/obyvatele-jihu-moravy-tridi-vice-odpadu-nejvice-v-cejkovicich/872777?utm_source=rss&utm_medium=feed

